[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.03.2016

                                                        № 18
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 22.12.2010 г. № 76 "Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения Москаленского муниципального района Омской области"
В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона "О некоммерческих организациях", Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 22.12.2010 г. № 76 "Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения Москаленского муниципального района Омской области" следующие изменения:
1.1. В приложении "Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения Москаленского муниципального района Омской области" к решению:

1) слова "на очередной финансовый год и плановый период" заменить словами "на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)";
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Показатели плана по поступлениям и выплатам формируются учреждением исходя из представленной структурным подразделением администрации Москаленского муниципального района Омской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения (далее – структурное подразделение) информации о планируемых объемах расходных обязательств:

- субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - муниципальное задание);

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Плановые показатели по поступлениям формируются учреждением согласно Порядку в разрезе:
- субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания;

- поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Поступления, указанные в абзацах первом и втором пункта 6, формируются учреждением на основании информации, представленной структурным подразделением на этапе формирования проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)."
5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Плановые показатели по выплатам формируются учреждением в разрезе выплат на:

- оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

- услуги связи;

- транспортные услуги;

- коммунальные услуги;

- арендную плату за пользование имуществом;

- услуги по содержанию имущества;

- прочие услуги;

- пособия по социальной помощи населению;

- приобретение основных средств;

- приобретение нематериальных активов;

- приобретение материальных запасов;

- прочие расходы.
Плановые показатели по выплатам формируются учреждением с детализацией по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов."

1.2. Приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения Москаленского муниципального района Омской области, утвержденному решением Совета Москаленского муниципального района Омской области от 22.12.2010 № 76      изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Распространить действие настоящего решения на отношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово – экономическим вопросам (Е.В.Головко).

Глава Москаленского

муниципального района

     А. Я. Гейнц
Приложение
к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности бюджетного учреждения Москаленского

муниципального района Омской области, утвержденному решением
Совета Москаленского муниципального района Омской области

                                            от 23.03.2016 № 18
"Приложение

к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной
деятельности бюджетного учреждения Москаленского

муниципального района Омской области, утвержденному решением
Совета Москаленского муниципального района Омской области

                                            от 22.12.2010 № 76
                                                                  УТВЕРЖДАЮ

                                           ________________________________

                                              (наименование должности лица,

                                                    утверждающего документ)

                                           _________ ______________________

                                           (подпись)  (расшифровка подписи)

                                           "____" _________________ 20____ г.
ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности

на 20__ год

от "__" __________ 20__ г.

Наименование бюджетного учреждения

Москаленского муниципального района ______________________________________________
Наименование структурного подразделения,
 осуществляющего функции

и полномочия учредителя __________________________________________________________
Адрес бюджетного учреждения
Москаленского муниципального района _____________________________________________
ИНН/КПП бюджетного учреждения _________________________________________________
Единица измерения: рублей

          1. Сведения о деятельности бюджетного учреждения

1.1. Цели деятельности бюджетного учреждения:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

1.2. Виды деятельности бюджетного учреждения:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

1.3.  Перечень  услуг  (работ),  относящихся   в   соответствии  с  уставом

к  основным  видам  деятельности  учреждения,  предоставление  которых  для

физических и юридических лиц осуществляется за плату:

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

      2. Показатели финансового состояния бюджетного учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	1. Нефинансовые активы, всего:

	из них:

	- стоимость недвижимого бюджетного имущества, всего

	в том числе остаточная стоимость

	- стоимость движимого государственного имущества, всего

	в том числе остаточная стоимость

	2. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. дебиторская задолженность по доходам

	2.2. дебиторская задолженность по расходам

	3. Обязательства, всего

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

            3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Всего
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации

	Остаток средств на начало года

	Поступления, всего

	в том числе:

	субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

	поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности, всего

	Выплаты, всего:

	в том числе:

	Остаток средств на конец года

Руководитель учреждения ____________________    ________________________

                            (подпись)             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер       ____________________    ________________________

                            (подпись)             (расшифровка подписи)

Исполнитель             ____________________    ________________________

                            (подпись)             (расшифровка подписи)